


předpokládat, že by zhotovitel tuto překážku nebo její následky odvrátil nebo překonal. Těmito 
ostatními překážkami se rozumí zejména povodeň, vichřice apod. Místem plnění je Liberec. 

V. Cena za provedení díla a platební podmínky 

Cena za provedení díla činí 74.000,- Kč. 
Cena je stanovena jako Smluvní cena bez DPH. Sazba DPH bude připočtena ve výši dle platných 
právních předpisů v době vystavení faktury. 
Objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohu. 
Cena za dílo bude uhrazena po předání díla a jeho převzetí Objednatelem, a to na základě daňového 
dokladu (dále jen ,,faktury") vystavené zhotovitelem. 
Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu předepsané příslušnými právními 
předpisy, zejména zákona č. 235/2004 Sb., O dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V 
případě, že předložená faktura neobsahuje předepsané náležitosti, je Odběratel oprávněn je ve lhůtě 
splatnosti vrátit Dodavateli k doplnění; po obdržení opravené faktury mu běží nová lhůta k jejímu 
proplacení. 
Objednatel je povinen uhradit fakturu zhotovitele nejpozději do 30 dnů ode dne následujícího po dni 
doručení faktury. 
Pohledávky zhotovitele vzniklé Z uzavřené smlouvy Zhotovitel nesmí bez předchozí písemné dohody 
S objednatelem postoupit platně jinému právnímu subjektu ani je zatížit právy třetích osob. 

VI. Předání a převzetí díla 

Dílo je považováno za ukončené dnem písemného převzetí díla objednatelem bez vad a nedodělků. 

VII. Spolupráce ze strany Zhotovitele 

Zhotovitel po podpisu Smlouvy zajistí provedení díla v souladu S harmonogramem prací v termínech 
uvedených v příloze č. 1. 
Vpřípadě prodlení Objednatele s poskytnutím součinnosti Zhotoviteli se sjednané termíny plnění 
prodlužují O dobu rovnající se tomuto prodlení. 
Zhotovitel se zavazuje dodat dílo v odpovídajícím rozsahu a kvalitě. Zhotovitel prohlašuje, že je 
odborně způsobilý k zajištění předmětu Smlouvy. Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o 
všech skutečnostech, O nichž se V Souvislosti S plněním předmětu smlouvy pro Objednatele podle této 
Smlouvy dověděl. Tato povinnost trvá i po ukončení platnosti této Smlouvy. 

VIII. Součinnost ze strany Objednatele 

Objednatel se zavazuje Zhotoviteli poskytnout Součinnost při plnění předmětu této smlouvy, a to V 
rozsahu, ve kterém lze a způsobem, kterým lze tuto Součinnost po Objednateli spravedlivě požadovat. 
Požadovanou součinnosti Objednatele může být například jeho povinnost poskytnout podklady a 
informace, kterými disponuje ke sjednanému předmětu smlouvy, zajistit účast nezbytných 
zaměstnanců Objednatele nebo jiných subjektů nutných k řádnému plnění této smlouvy Zhotovitelem. 
Objednatel předá Zhotoviteli základní materiály nutné k vypracování jednotlivých předmětů plnění v 
termínech uvedených v příloze č. 1. 
Objednatel předá Zhotoviteli rovněž všechny dodatečně Vyžádané podklady a materiály včetně 
materiálů důvěrného charakteru. 

IX. Odstoupení od smlouvy a smluvní pokuty 

1. Zhotovitel může v případě neplnění součinnosti ze Strany Objednatele dle čl. VIII jednostranně 
odstoupit od Smlouvy za podmínky, že Objednatele prokazatelně vyzve k nápravě. 

2. Objednatel může v případě nedodržení harmonogramu prací ze strany Zhotovitele dle přílohy č. 1, 
zejména při nedodržení termínu předání díla, jednostranně odstoupit od této smlouvy za 
podmínky, že Zhotovitele prokazatelně vyzve k nápravě. 

3. Objednatel může jednostranně odstoupit od této Smlouvy bez uvedení důvodu, V tomto případě je 
povinen uhradit Zhotoviteli polovinu částky sjednané za zhotovení díla.

2






